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Ficha Informativa de Proyecto 2017

EEQ - Empresa Eléctrica Quito
Gerencia de Generacion y Subtransmision
Direccion de Generacion

PROYECTO: 1055 EEQ-INV- Sistemas contra incendios forestales en la Central Hidroeléctrica Pasochoa

Lider del Proyecto: Lema Lara, Pablo Xavier (plema@eeq.com.ec)

Patrocinador Ejecutivo: Freire Pastor, Carlos Roberto Programas Relacionados:

Titular: Castillo Pérez, Medardo Rubén | Prioridad:

Tipo de Proyecto: Infraestructura Retorno Econémico:

CUP: TIR:

Objetivos Operativos: 1 VAN:

Viabilidad Técnica: Alta Estimado Al Fin Del Proyecto:

Localidad de Gestion: Zona 9 - DMQ > Pichincha > Quito

Tipo de Ppto. Externo: Fecha de Inicio - Fecha de Fin:

Fecha de Ultima actualizacion: 30/01/2018 Fecha de Fin Base:

Modificado por: Gomez Ganchala, Pablo Fecha del siguiente Hito:
Santiago

DATOS GENERALES
Descripcion
PROPOSITO:

0

0.00
0.00 %
0.00
0.00

01/03/2017 - 30/06/2018
31/12/2017
28/02/2018

Implementar un sistema contra incendios provenientes de area de amortiguamiento del Refugio de Vida Silvestre Pasochoa.

PRODUCTO:

Instalacion y puesta en servicio del sistema contra incendios para controlar conatos de incendios en la Central Pasochoa.

Beneficios Cualitativos

- Mejorar la respuesta en caso de emergencia por incendios forestales
- Prevenir dafios en la Central a causa de incendios
- Complementar el sistema contra incendios instalado en la Central

Tipo de Beneficiario
Central Hidroeléctrica Pasochoa.
Restricciones

TIEMPO:

Este proyecto debera ser ejecutado en el periodo de 10 meses contados a partir de marzo de 2017.
COSTO:

El presupuesto asignado para la ejecucion de este proyecto es de $12.000

CALIDAD:

Los equipos a ser instalados deben cumplir con las especificaciones técnicas solicitadas en los pliegos

Fase Actual: Anteproyecto| Definicion = Planeacion @ Ejecucion Cierre Completado

AVANCE FiSICO DEL PROYECTO

Congelado | Cancelado
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Transcurrido: 73.10 % Period
Fecha de Inicio: 01/03/2017 Fecha de Fin: 30/06/2018 riode
— Meta o— Resultado

Porcentaje de Avance
Afo Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
Avance programado acumulado
0% 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 85 % 90 %
Avance real acumulado
0% 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 85 % 90 %
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2017

Estado

RESUMENES EJECUTIVOS (MAS RECIENTES)

ResUmenes Ejecutivos Modificado por  Fecha de Gltima
actualizacién
ENERO 2018. Lema Lara, 23/01/2018 -
PLANIFICACION:Solicitud de actualizacién de cotizaciones Pablo Xavier 02:57 PM
DICIEMBRE 2017 Lema Lara, 05/01/2018 -
ASOCIACION HITO 9. Fase preparatoria actualizada, célculo presupuesto referencial Pablo Xavier 08:16 AM

-Se actualiza tecnicamente la fase preparatoria.
-El célculo del presupuesto referencial actualizado.

JULIO 2017 Lema Lara, 28/07/2017 -
Pablo Xavier 02:43 PM

ASOCIACION HITO 4: Publicacién del proceso

-Pliego publicado SERCOP

RIESGOS ABIERTOS DEL PROYECTO

Riesgo Fecha de Responsable Probabilidad Impacto Calificacion Acciones
ultima Cerradas /
actualizacion Totales
2- NACIONAL. Ambiental. 26/01/2018 Pablo Xavier 20 % 10 2 1/1
Incumplimiento del plazo de ejecucién Lema Lara

CAUSARIA el retraso en la ejecucion
del proyecto

Riesgos cerrados: 0, Abiertos: 1

LOCALIDADES
Localidad de Impacto
1 Zona 2 - Centro Norte > Pichincha > Rumifiaui
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HITOS
Hito Categoria Fecha Fecha Fecha A Hito Avance
Comprometid: Estimada Real tiempo Cumplido Fisico
1 | DEFINICION: Elaboracién de 5-Entregables 30/04/2017 30/04/2017 O Si 20.0
especificaciones técnicas Intermedios
2 | PLANIFICACION: REFORMA 5-Entregables 31/05/2017 31/05/2017 O Si 10.0
AL P.A.C. aprobada Intermedios
3 | PLANIFICACION: Fase 5-Entregables 30/06/2017 30/06/2017 O Si 10.0
preparatoria aprobada, célculo | Intermedios
del presupuesto referencial
4 | PLANIFICACION: Publicacion 5-Entregables 28/07/2017 28/07/2017 O Si 10.0
del proceso Intermedios
5 | PLANIFICACION: Calificacion 5-Entregables 31/08/2017 31/08/2017 O Si 10.0
técnica de oferentes Intermedios
6 | PLANIFICACION: Resultado 5-Entregables 29/09/2017 29/09/2017 O Si 10.0
de la calificacién tecnica de Intermedios
oferentes.
7 | PLANIFICACION: Redisefio, 5-Entregables 31/10/2017 31/10/2017 O Si 10.0
reformulacion técnica del Intermedios
sistema contra incendios
forestales Central Pasochoa,
correccion presupuestaria.
8 | PLANIFICACION: Solicitud de 5-Entregables 30/11/2017 30/11/2017 O Si 5.0
reforma PAC y transferencias Intermedios
presupuestarias.
9 | PLANIFICACION: Fase 5-Entregables 28/12/2017 28/12/2017 O Si 5.0
preparatoria actualizada, Intermedios
calculo presupuesto referencial
10 | PLANIFICACION:Solicitud de 5-Entregables 23/01/2018 23/01/2018 O Si 5.0
actualizacion de cotizaciones Intermedios
11 | PLANIFICACION: Actulizacién | 5-Entregables 28/02/2018 = 28/02/2018 O No 5.0
de presupuesto Intermedios
INDICADORES DEL PROYECTO
Indicador Estado Avance al Meta Resultado Fecha Ultimo
Periodo del Periodo de Inicio Periodo
Actualizado
No hay informacion disponible
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AVANCE FINANCIERO DEL PROYECTO

Anti

Estimado Al Fin Del Proyecto:

COSTO TOTAL

cipo Desembolsado:

Costo Total:

Total Devengado:

% Costo Total Devengado:

**E| Estimado al fin del proyecto se calcula con el devengado de

6,000.00
0.00 **
15,000.00
0.00

0.00 %

afos anteriores, mas el programado a devengar actual, mas el

% COSTO TOTAL DEVENGADO

20%  40%

( y

1 1
0% &0%  100%

% Costo Total Devengado: 0.00 %

planeado de afios futuros.
Perfil Econémico 2017
Afos Previos Afo Actual (2017) Afos Futuros Total
Ppto. Planeado 0.00 15,000.00 0.00 15,000.00
Ppto. Externo Planeado 0.00 0.00 0.00 0.00
Ppto. Aprobado Inicial 0.00 15,000.00 0.00 15,000.00
Ppto. Codificado 0.00 15,000.00 0.00 15,000.00
Ppto. Comprometido 0.00 0.00 0.00 0.00
Planeado - Codificado 0.00
(2017)
Programado a 0.00 0.00 15,000.00 15,000.00
Devengar
Ppto. Devengado 0.00 0.00 0.00 0.00
Estimado a fin de afo *0.00 0.00 0.00 0.00
Variacion Proyectada 0.00 0.00 15,000.00 15,000.00
(Programado a
Devengar - Estimado)
% de Programado *0.00 % 0.00 % 0.00 % 0.00 %
a Devengar vs.
Devengado
Ppto. Codificado 998 0.00 0.00 0.00 0.00
Ppto. Devengado 998 0.00 0.00 0.00 0.00
* Ppto. Devengado
PROGRAMADO A DEVENGAR VS. DEVENGADO 2017
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Meta C— Resultado
Presupuesto Mensual 2017
Mes Prog. a Devengar Devengado Prog. a Devengar Devengado Avance Estado Avance
(Mensual) (Mensual) (Acumulado) (Acumulado) Acumulado Anual
Ene
Feb
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Presupuesto Mensual 2017

Mes Prog. a Devengar Devengado Prog. a Devengar
(Mensual) (Mensual) (Acumulado)
Mar 0.00 0.00 0.00
Abr 0.00 0.00 0.00
May 0.00 0.00 0.00
Jun 0.00 0.00 0.00
Jul 0.00 0.00 0.00
Ago 0.00 0.00 0.00
Sep 0.00 0.00 0.00
Oct 0.00 0.00 0.00
Nov 0.00 0.00 0.00
Dic 0.00 0.00 0.00
Total 0.00 0.00

OBJETIVOS ALINEADOS

2

Objetivos Operativos

Devengado
(Acumulado)

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

Avance
Acumulado

100.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %

Estado

00000000600

Avance
Anual

100.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %

100.00 %

Incrementar la Disponibilidad por Operacién y Mantenimiento de las Centrales de Generacién MEDIANTE el reemplazo de
equipos obsoletos, el plan de modernizacién y automatizaciéon, mejoras tecnolégicas, mantenimientos mayores de las unidades de
generacion eléctrica y seguridad contra incendios de las centrales.

ARCHIVOS DEL PROYECTO

10
11
12

13

14
15

Descripcion de Archivo

ABRIL 2017: FORMATO JUSTIFICATIVO GPR

AGOSTO 2017. FORMATO JUSTIFICATIVO GPR-
PROYECTOS

ASOCIACION HITO 10. Solicitud de actualizacion de
cotizaciones

ASOCIACION HITO 2. Reforma al PAC Aprobada

ASOCIACION HITO 7. Redisefio, reformulacion
técnica del sistema contra incendios forestales Central
Pasochoa.

ASOCIACION HITO 8. Solicitud de reforma PAC y
transferencias presupuestarias.

ASOCIACION HITO 9. Fase preparatoria actualizada,
calculo presupuesto referencial

ASOCIACION HITO 1: Elaboracién de especificaciones
técnicas

ASOCIACION HITO 3. Fase preparatoria aprobada,
calculo del presupuesto referencial

ASOCIACION HITO 4. Publicacién del proceso
ASOCIACION HITO 5. Calificacién técnica de oferentes

ASOCIACION HITO 6. Resultado de la calificacion
tecnica de oferentes.

DICIEMBRE 2017. FORMATO JUSTIFICATIVO GPR-
PROYECTOS

ENERO 2018. FORMATO DE JSUTIFICATIVOS GPR

JUIIO 2017. FORMATO JUSTIFICATIVO GPR-
PROYECTOS

Al.pdf
A5...pdf

A10.pdf
A2..pdf
A7.pdf
A8.pdf
A9.pdf
Al.pdf
A3...pdf

A4.pdf
A5..pdf
A6.pdf

A9..pdf

A10..pdf
A4..pdf

Archivo

Fecha
de Alta

28/04/2017
31/08/2017

23/01/2018

27/06/2017

30/10/2017

30/11/2017

28/12/2017

28/04/2017

29/06/2017

28/07/2017
31/08/2017
28/09/2017

28/12/2017

23/01/2018
28/07/2017
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ARCHIVOS DEL PROYECTO

16 A JUNIO 2017. FORMATO JUSTIFICATIVO GPR- A3-.pdf
PROYECTOS

17 | MAYO 2017 FORMATO JUSTIFICATIVO GPR A2.pdf

18 A NOVIEMBRE 2017. FORMATO JUSTIFICATIVO GPR- A8..pdf
PROYECTOS

19 OCTUBRE 2017. FORMATO JUSTIFICATIVO GPR- A7..pdf
PROYECTOS

20 SEPTIEMBRE 2017. FORMATO JUSTIFICATIVO GPR- | A6..pdf
PROYECTOS

EQUIPO DEL PROYECTO

Nombre Rol Puesto

Albuja Valverde, Rosa 44776 Técnica Ambiental

Descripcion de Archivo

Elena

Archivo

Correo Electronico
realbuja@eeq.com.ec

Teléfono(s)

Fecha
de Alta
29/06/2017

27/06/2017
30/11/2017

30/10/2017

28/09/2017
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